1

令和４年度 石狩市教育委員会会議（３月臨時会）会議録

令和５年３月２日（木）             開 会 16時30分

市役所本庁舎 教育長室

○委員の出欠状況

委  員  氏  名 出席 欠席 備     考

教育長    佐々木 隆 哉 ○

委 員  松 尾 拓 也 ○  教育長職務代理者

委 員  根 本 壽 夫 ○

委 員  坪 田 清 美 ○

委 員  鈴 木 里 美 ○

○会議出席者

役     職     名  氏    名

生涯学習部長（扱文化財課長） 蛯 谷 学 俊

生涯学習部次長（教育指導担当） 髙 橋   真

総務企画課長 東 薫

学校教育課長 森 本 栄 樹

学校教育課教職員担当主査 小 原 哲 也

総務企画課総務企画担当主任 西 山 知 子

○傍聴者 ０ 名（非公開）

2

議事日程

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 議案審議

議案第１号 石狩市立学校の教職員（校長分以外）人事異動に係る内申について

開会宣告

（佐々木教育長）ただ今から、令和４年度教育委員会会議３月臨時会を開会いた

します。

日程第１ 会議録署名委員の指名

（佐々木教育長）日程第１ 会議録署名委員の指名ですが、鈴木委員にお願いし

ます。

日程第２ 議案審議

（佐々木教育長）日程第２ 議案審議を議題とします。

議案第１号の審議を非公開とする件について

（佐々木教育長）議案第１号「石狩市立学校の教職員（校長以外分）人事異動に

係る内申について」は、教育委員会会議規則第15条第１項第１号“教職員の人事

に関すること”に該当しますので、非公開案件として審議いたしたいと思います

が、ご異議ありませんか。

【異議なし】

（佐々木教育長）ご異議なしと認め、非公開とすることに決定いたしました。

非公開案件の審議について

（佐々木教育長）ただ今から、教育委員会会議規則第15条に基づき、非公開案件

の審議を行います。

3

【非公開案件の審議】

16時30分 ～ 16時36分

閉会宣言

（佐々木教育長）以上をもって、３月臨時会の案件は全て終了いたしました。こ

れをもちまして、令和４年度教育委員会会議３月臨時会を閉会いたします。

閉 会 16時36分

【非公開案件の審議の結果】

議案第１号 石狩市立学校の教職員（校長以外分）人事異動に係る内申について

原案通り可決した。（質疑等省略）

会議録署名

上記会議の経過を記録し、その相違ないことを証するため、ここに署名します。

令和５年３月８日

教 育 長   佐々木 隆哉

署名委員   鈴木 里美